

# TILBAKEBLIKK Tåsen Idrettslag

Tåsen Idrettslag som det elste av idrettslagene på Tåsen ble stiftet den 25. mai 1924. Stiftelsen og den mann som tok initiativet til et idrettslag på Tåsen var overing, Hans Sundby som altså er lagets far.

Den direkte foranledning til stiftelsen av idrettslaget var planene om bygging av Ullevåld Stadion. De allerede stiftede Akersklubber var blitt forespurt om de ville låne det startende aksjeselskapet penger til dette formål, og vårt distrikt ville også gjerne være med på dette for å kunne disponere en idrettsbane for ungdommen på Tåsen.

Men uavhengig av Ullevåld Stadion ville nok stiftelsen av Tåsen Idrettslag ha truet seg frem. Distriktet rundt Øvre Tåsen, Nygaard og Øvre Bjølsen var under rask utbygging og ungdomskullene begynte å bli store.

Behovet for et idrettslag var tilstede.

Laget første ledelse og medlemmer kom fra de overnevnte distrikter, noe senere fikk også laget medlemmer fra Nedere Tåsen. Medlemmestallet var fra starten av ganske imponerende, mellom 250 og 300. Et medlemstall som var like stort som det vi har idag.

Grener som idrettslaget tok opp var friidrett, fotball og noe senere gangsport. Det var stor aktivitet i de første årene, men i begynnelsen av 1930 årene begynte problemene og melde seg, og laget gikk tilbake. Men ett stort lyspunkt fantes, damenes sterke innsats i gangsport. Navn som Yngve Larsen, Else Berg og Ruth Andresen gjorde

Tåsen Idrettslag kjent på den tiden. 4 sesongene 1930 og 31

var det Yngve Larsen som figurerte øverst på premielistene, 2 og i sesongene 1932 til 35 ble gangsporten fulstendig dominant av Else Berg.

For å forstå de flotte prestasjonene disse idrettsdamene fra Tåsen Idrettslag stod for, må vi nevne at en marskkonkurranse i 1930-åra samlet over tre hundrede deltakere. Arilds tusenbein konkurranse telle over tusen deltakere. Et vanlig tilskuentall lå på over tretusen mennesker.

Såker vi litt fra avisreferat på denne tiden finner vi.

Arilds marskkonkurranse for damer 1931 samlet 342 deltakere, det var møtt frem 3000 tilskuere. Resultatlista viste at Klara Tansen fra Liv Hønefoss hadde vunnet som nr 2 kom Yngve Larsen og som nr 3 Else Berg, begge fra Tåsen I.L. Referatet sier videre: Det er nesten et særsyn at damene fra Tåsen måtte nøye seg med annen og tredje plassen.

Fra Sturlas marskkonkurranse september 1932 finner vi hele fem Tåsen damer på premielista. Dette til tross for at Yngve Larsen som var favoritt måtte gi opp på grunn av gnagesår. Else Berg ble dameklassens suverene vinner på ASKH, med tiden 1.39.20, i regnvar og snø.

Else Berg vant nå nesten alt som kunne vinnes i marskkonkurranser i årene som fulgte. Hun vant Arild, Sturlas og Granes store marskkonkurranser flere år på rad. Men det var ikke bare i Norge hun herjet på premielistene, også i Sverige ble hun en meget populær marsgjengerske. Hun vant Dalamärsjen i 1933 og Folkevandringen i Stockholm 1934, og etter denne stod å lese i Tidningsbladet. En idrettens ambassadør fra Norge Else Berg gjorde voldsom lykke i Stockholm i 1934. Hun var helt overlegen i konkurransene og tok publikum med storm

Norsk kvinne- idrett har gjort en stor innsats. Den har frembragt Else Berg!

Foruten og være en glimrende utøver av gangsport var Else Berg også med i annen idrett. Da det første skogslop for kvinner ble arrangert i 1932 av Funkis, med start fra Østmarkseftra benyttet Else Berg sin glimrende kondisjon til å vinne løpet. Støtom og langrenn var også idretter som Else Berg dyrket og hun var en av kandidatene til Hammeherre Ekebergs Ferespris.

Det var fart, stil og eleganse over damene fra Tåsen Idrettslag dengang.

Fotballgruppen fikk et nytt opprinn i 1936 da en gutteklubb på Nygaard som var blitt meget gode, ble tatt opp i Tåsen Idrettslag.

Det var på denne måte at Harald Kvarum, Bjørn Høgen og Tor Nøvestad kom med i laget. Gutter som også satte sitt preg på idrettslaget de første årene etter sammenslutningen.

Nevnes må også at Aker Kommune i 1924 inviterte klubbene Tåsen Idrettslag, Ullevål Idrettslag og Nydalen Skiklub til et samarbeid om Øvelsesbanen Berg. På et møte sommeren 1924 ble valgt som det første plasstyret for <sup>som fikk denne sammenslutning,</sup> banen, formann Hans Sundby Tåsen M.H. viseformann

M.O. Storsveen og sekretar H. Brynhildsen begge fra Ullevål M.H. Innvielsen av treningsbanen fant sted lørdag den 11. juni 1924. Aker Kommune overleverte banen til idrettsungdommen i distriktet og plasstyrets formann Hans Sundby tokke på vegne av idrettslagene Nydalen, Ullevål og Tåsen, hvorpå banen ble tatt i bruk.

I perioden 1934 til 1940 var Kaut Brennhovd formann av

idretts streik i 1940.